
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

£uatóa W1a.awdn 

?h„,~4/X,wirteatyr..., 
3Ls../.4na/Za 

CORDOBA, 24 de noviembre de 2023 

VISTO, la necesidad de rectificar la Resolución de Consejo Directivo N° 267/23; 
de Consejo Directivo; y 

CONSIDERANDO 
Que mediante la Resolución consignada en el visto se incorporaron asignaturas 

electivas al Plan 2023 de la carrera Ingeniería en Sistemas de Información. 
Que se insta, desde Rectorado de la Universidad Tecnológica Nacional, incorporar 

información relativa a nivel, carga horaria y modalidad de cursado de dichas asignaturas, 
haciendo necesario rectificar el instrumento legal mencionado. 

Que tratado el tema por la Comisión de Enseñanza, esta aconseja al Consejo 
Directivo aprobar a lo solicitado. 

Por ello y atento a las atribuciones conferidas por el Estatuto Universitario en 
vigencia 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD REGIONAL CORDOBA 
en su Sexta Reunión Ordinaria del 24/11/2023 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- RECTIFICAR la Resolución de Consejo Directivo N° 267/23 conforme se 
detalla en el Anexo I de la presente y que consta de una (01) foja útil. 

ARTICULO 2°.- Regístrese, Comuníquese, Cumplido, Archívese. 

RESOLUCION N° 2049/23 

Ing. FÉCR, MACAN() 
ec no 

Ing. RCTER O " 
Secretar' 

"75° Aniversario de la creación de/a Universidad Obrera Nacional" 



"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA" 

S4*á'a6&mame 

3i.d.„/.9rmaita 

ANEXO I RESOLUCIÓN N° 2049/23 

Asignatura Nivel 
Carga 
horaria 

Modalidad 
 de cursado 

Programación de Aplicaciones Visuales I (Elect.) 3 8 2° Cuatr. 

Tecnología de Software de Base (Elect.) 3 8 2°. Cuatr. 

Análisis de Datos: Aplicaciones con Minería de Datos (Elect.) 5 6 1° Cuatr. 

Big Data: Arq. y Estrat. para el Análisis de Datos Masivos(Elect) 5 6 1° Cuatr. 

Consultoria en Seguridad de SI/TI (Elect.) 5 6 1° Cuatr. 

Programación de Aplicaciones Visuales II (Elect.) 4 8 1° Cuatr. 

Diseño de Lenguaje de Consulta (Elect.) 4 8 1° Cuatr. 

Inteligencia de Negocios (Elect.) 4 8 1° Cuatr. 

Servicios de Software (Elect.) 5 6 2° Cuatr. 

Gestión de la Calidad (Elect.) 5 6 2° Cuatr. 

Desarrollo de Software Multi-Pantalla (Elect.) 5 6 1° Cuatr. 

Metodologías Ágiles en el Desarrollo de Software (Elect.) 5 6 2° Cuatr. 

7 

"75' Aniversaria de la creación de la Universidad Obrera :Vacional" 


	00000001
	00000002

